 Mediante nueve (09) Operaciones Militares se lograron dictar Cursos de 
Inteligencia y Contrainteligencia, logrando capacitar ciento ochenta (180) Agentes 
de Inteligencia, quienes ahora forman parte de la nómina de esta Institución; con 
una inversión total de un millón Bs. 1.435.490,00. 

 Se realizaron ciento cincuenta y seis (156) Operaciones Militares con el fin de 
especializar cuatrocientos veinte (420) profesionales entre personal militar y civil 
perteneciente al Sistema de Inteligencia Militar; en el área de Investigación con 
nuevos procedimientos, técnicas y tecnologías aplicables a las actividades de

[...]

apoyando a igual número de personas adscritas en las Unidades y Dependencias 
del Cuartel General de la Armada, con una inversión de Bs. 8.926.411,00, 
cumpliéndose así con las comisiones de servicio programadas y no programadas.  

 Se elaboraron Ciento Cuarenta y Ocho (148) expedientes  por la partida 
4.03.09.02.00 “Viáticos y pasajes fuera del país”, por un monto de Bs.8.926.41,00 
al personal militar y civil de las diferentes unidades y dependencias adscritas al 
Cuartel General de la Armada, que participaron en el curso de adiestramiento en

[...]

LOGROS DE LA INSTITUCIÓN : 

3.1 Objetivo Estratégico 1:  

3.1.1. Logros 

 La Oficina Coordinadora de Hidrografía y Navegación (OCHINA), 
efectuó la cantidad de 504 operaciones que garantizan la 
sustentabilidad, el correcto funcionamiento y la confiabilidad de las 
ciento sesenta y ocho  (168) señales que integran el Sistema Nacional 
de Ayudas a la Navegación (SINSEMA), ubicadas en las costas e islas 
del territorio marítimo nacional en apoyo a las operaciones navales, y 
garantizó la seguridad del navegante nacional e internacional que

[...]

Naval del Comando de Vigilancia Costera de la Guardia Nacional Bolivariana.  

3. CAPITULO III 

3.1. LOGROS DE LA INSTITUCIÓN 

3.1.1. POLÍTICA 1. 

3.1.1.1. Logros: 

Se realizaron noventa y dos (92) Mantenimientos Correctivos a Lanchas 
Patrulleras, doscientos doce (212) Mantenimientos Preventivos a Lanchas 
Patrulleras y treinta y cuatro (34) Comisiones Técnicas para reparaciones 
navales a embarcaciones del sector público y privado, beneficiando a 220.000 
personas utilizando la capacidad instalada de SAMALGUARN con la obtención

[...]

Nacional Bolivariana y al Instituto Nacional de Espacios Acuáticos (INEA) en la 
ejecución de conservaciones mayores de obras de los espacios físicos de la 
sede de este Servicio Autónomo y en los muelles. Se logró transferir la cantidad 
de Bolívares ciento treinta y cinco mil cuatrocientos setenta con 00/100 
céntimos (Bs. 135.470,00). 

7. CAPÍTULO VII 

7.1. INGRESOS DEVENGADOS 

MESES MONTO EN BS. 

ENERO 79.359 

FEBRERO 161.510 

MARZO 174.105 

ABRIL 165.331 

MAYO 191.752 

JUNIO 289.059 

JULIO 153.748 

AGOSTO 192.512 

SEPTIEMBRE 357.060 

OCTUBRE 84.736 

NOVIEMBRE 189.664

[...]

BOLÍVARES  CON  00/100  CTS (Bs. 255.411,00), generando diez (10) 

empleos directos y cincuenta (50) empleos indirectos, a través de la 
acción específica Instrucción y Capacitación Técnica a Entes Públicos y 
Privados. 

- Se logro una producción y comercialización de veinticinco mil 
ochocientos kilos (25.800 Kg.) de alimentos y bebidas en general por 
parte de la panadería DELISAFAV, beneficiando a todo el personal de 
la Base Aérea Escuela Mariscal Sucre y clientes de diferentes 
Instituciones tanto públicas como privadas, con una inversión de 
CUATROCIENTOS SESENTA Y UN MIL CIENTO SETENTA Y DOS

[...]

BOLÍVARES CON 00/100 CTS (Bs. 461.172,00), generando quince (15) 
empleos directos y cien (100) empleos indirectos, a través de la acción 
específica Producción y Comercialización de Productos de Panificación 
y Pastelería.  

- Se logro la prestación de trescientos doce (312) servicios de calibración 
de equipos electrónicos, beneficiando a entes públicos y privados, con 
una inversión de CIENTO VEINTE MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y 
OCHO BOLÍVARES CON 00/100 CTS (Bs. 120.558,00), generando 
cinco (05) empleos directos y treinta (30) empleos indirectos, a través